Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: Requer a cópia dos Formulários e Questionário de Triagem, bem como o Protocolo
de Atendimento em vigor, sendo ambos relacionados ao atendimento de pessoas no combate
a COVID-19, utilizados pelo Centro de Referência de Combate à COVID.

Destinatário: Secretário de Saúde da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este  requerimento  de  informação  enviado  para  conhecimento  e  resposta  do  que
segue:

Diante do cenário atual da pandemia, surgindo vírus mais nocivos e avassaladores,
aumentando o índice de óbitos em Ibitinga, solicita o envio pela Secretaria de Saúde
da Estância Turística de Ibitinga, a cópia dos Formulários e do Questionário de Triagem
utilizado no atendimento relacionado à Covid-19, bem como o Protocolo de Atendimento ou
Procedimento operacional Padrão adotado desde o atendimento inicial (primeiros sintomas) até
a conclusão do atendimento utilizado no Centro de Referência de Combate à COVID.

JUSTIFICATIVA:  Esclareço que tal material torna-se imprescindível para o conhecimento e
acompanhamento do processo de combate à COVID-19, além de subsidiar está Casa de Leis
em futuras abordagens e questionamentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de maio de 2021.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 394/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
94

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

74
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

18
:0

7:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

D
17

-8
3B

6-
54

F3
-D

3B
A.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
94

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

74
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

18
:0

7:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

D
17

-8
3B

6-
54

F3
-D

3B
A.

Pag. 2/2